
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.11.2018  г.                                             №144 

 
Об утверждении плана дополнительных мероприятий                                                                                                                                           

по предупреждению и тушению пожаров,                                                                                                                                  

предупреждению гибели людей от пожаров                                                                                                                                       

на территории Кировского сельского поселения 

                                                                                                                                     

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 22 июля 2008 года «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», Уставом Кировского сельского поселения в целях 

предупреждения гибели людей, а также сохранения  имущества  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по предупреждению 

и тушению пожаров, предупреждению гибели людей от пожаров на 

территории Кировского сельского поселения (Приложение № 1). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 

организаций всех форм собственности при осуществлении 

хозяйственной деятельности, обеспечить выполнение мероприятий 

согласно приложению. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста 1 категории администрации Кировского сельского 

поселения Белоусову А.С.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

Глава администрации                                                                                                                      

Кировского сельского  поселения                                               В.П. Корявченко 
                     

 

             



 Приложение № 1 к Постановлению администрации                                                                                              

Кировского сельского поселения                                                                                                            

от 12.11.2018 г. № 144 
 

 

ПЛАН 
мероприятий по предупреждению и тушению пожаров,                                                                                                                                  

предупреждению гибели людей от пожаров                                                                                                                                       

на территории Кировского сельского поселения 

 

№ 

П/П 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Ответственное 

лицо 

1 2 3 4 

1 Усилить работу по проведению 

противопожарной пропаганды о 

мерах по соблюдению 

требований пожарной 

безопасности посредством 

распространения среди 

населения памяток о мерах 

пожарной безопасности. 

Постоянно Глава 

Кировского 

сельского 

поселения 

 

Специалист 1 

категории 

администрации 

Кировского 

сельского 

поселения, 

уполномоченны

й на решение 

задач в области 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности 

2 Организовать проведение 

собрания/сходов граждан в целях 

информирования о мерах 

пожарной безопасности и 

действиях в случае 

возникновения пожара, а так же 

о первичных средствах 

пожаротушения. 

Постоянно Глава 

Кировского 

сельского 

поселения 

 

Специалист 1 

категории 

администрации 

Кировского 

сельского 

поселения, 

уполномоченны



й на решение 

задач в области 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности 

 

ОНД и ПР по 

Котельниковско

му, 

Октябрьскому и 

Светлоярскому 

району 

Волгоградской 

области 

3 Производить очистку 

территорий, прилегающих к 

зданиям, хозяйственным 

постройкам, гаражам от мусора и 

сухой травы 

Постоянно Руководители 

предприятий, 

учреждений и 

организаций 

всех форм 

собственности 

4 Содержать приспособленную и 

переоборудованную технику для 

тушения пожаров в исправном 

состоянии и использовать по 

назначению, иметь 

неприкосновенный запас ГСМ 

Постоянно Руководители 

предприятий, 

учреждений и 

организаций 

всех форм 

собственности 

5 Обновление информации, на 

объектах с массовым 

пребыванием людей и на стендах 

на территории поселения по 

пожарной безопасности. 

Постоянно Глава 

администрации 

Кировского 

сельского 

поселения 

 

Специалист 1 

категории 

администрации 

Кировского 

сельского 

поселения, 

уполномоченны

й на решение 

задач в области 

гражданской 



обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности 

6 Организовывать рейды по 

проверке противопожарного 

состояния мест проживания 

многодетных семей, одиноких 

пожилых людей, инвалидов, 

неблагополучных семей 

Постоянно Глава 

администрации 

Кировского 

сельского 

поселения 

 

ОМВД по 

Светлоярскому 

району 

7 Проводить инструктаж среди 

работников по предупреждению 

возникновения пожаров 

Постоянно Руководители 

предприятий, 

учреждений и 

организаций 

всех форм 

собственности 

8 Очистка дорог, проездов, 

подъездов к источникам 

наружного противопожарного 

водоснабжения. 

Постоянно Глава 

администрации 

Кировского 

сельского 

поселения 

 

Специалист 1 

категории 

администрации 

Кировского 

сельского 

поселения, 

уполномоченны

й на решение 

задач в области 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности 

9 Оборудовать свои учреждения 

средствами пожаротушения и 

информационными стендами о 

порядке оповещения в случае 

Постоянно Руководители 

предприятий, 

учреждений и 

организаций 



возникновения пожара всех форм 

собственности 

10 Запретить разведение костров, 

проведение пожароопасных 

работ в условиях наступления и 

сохранения сухой жаркой и 

ветреной погоды, при получении 

штормового предупреждения. 

Организовать патрулирование 

населенных пунктов с 

первичным средствами 

пожаротушения, а также 

подготовку для возможного 

использования имеющейся 

водовозной и землеройной 

техники 

В период 

действия 

особого 

пожароопасного 

периода 

Глава 

Кировского 

сельского 

поселения 

 

ОНД и ПР по 

Котельниковско

му, 

Октябрьскому и 

Светлоярскому 

району 

Волгоградской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


